No. MoES/A-12024/1/2021-Estt. Government of India Ministry of Earth Sciences Prithvi Bhavan, Lodhi Road, New Delhi-110 003.

CORRIGENDUM

In partial modification to the advertisement published in the Employment News issue dated 02-08 October, 2021 for filling up of posts of Scientists in different levels (Scientist C, D & F) in the Pay Level 11, 12 & 13A of the pay matrix in Ministry of Earth Sciences on direct recruitment basis, the Essential qualifications for Post Code - 2021/04 and Code - 2021/07 may be substituted and read as follows:-

For Post Code 2021/04 (Scientist C):-

Essential Qualification:

Bachelors' Degree in Computer Science/ Computer Engineering/ Information Technology or equivalent from a recognized University/ Institution with at least first class (60% marks) or equivalent CGPA.

For Post Code 2021/07 (Scientist D):-

Essential Qualification:

Master's degree in Marine Chemistry/ Hydrochemistry/ Marine Science/ any branch of Chemistry or equivalent from a recognized university/Institute with at least first class (60% marks) in the qualifying degree level

- The last date of receipt of application is extended by 21 days, i.e., till 03rd December, 2. 2021 and 21st December, 2021 (for remote areas).
- Inconvenience caused to any is deeply regretted. 3.

(Randhir Patel)

Director (Estt.), MoES. Email: randhir.patel@nic.in

Tel.No.:011-24669515

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय सं. अ-12024/1/2021-स्था. भारत सरकार पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय पृथ्वी भवन, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

शुद्धिपत्र

वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर 11, 12 और 13ए में विभिन्न स्तरों (वैज्ञानिक सी, डी और एफ) में वैज्ञानिकों के पदों को भरने के लिए रोजगार समाचार अंक दिनांक 02-08 अक्टूबर, 2021 में प्रकाशित विज्ञापन में आंशिक संशोधन करते हुए पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय में सीधी भर्ती के आधार पर, पद कोड - 2021/04 और कोड - 2021/07 के लिए आवश्यक योग्यता में परिवर्तन किया गया है जिसे निम्नानुसार पढ़ा जाए:-

पद कोड 2021/04 हेतु (वैज्ञानिक सी) के लिए :-

आवश्यक योग्यताः

कम से कम प्रथम श्रेणी (60% अंक) या समकक्ष सीजीपीए के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से कंप्यूटर विज्ञान / कंप्यूटर इंजीनियरिंग / सूचना प्रौद्योगिकी <u>या समकक्ष</u> में स्नातक की डिग्री।

पोस्ट कोड 2021/07 (वैज्ञानिक डी) के लिए :-

आवश्यक योग्यताः

योग्यता डिग्री स्तर में कम से कम प्रथम श्रेणी (60% अंक) के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से समुद्री रसायन विज्ञान / हाइड्रोकैमिस्ट्री / समुद्री विज्ञान / रसायन विज्ञान की किसी भी शाखा या समकक्ष में स्नातकोत्तर डिग्री।

- 2. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि <u>21 दिन</u> बढ़ा दी गई है अर्थात आवेदन 03 दिसंबर, 2021 और 21 दिसंबर, 2021 (दूरस्थ क्षेत्रों के लिए) तक भेजा जा सकता है।
- 3. आपको हुई असुविधा के लिए खेद है।

(रणधीर पटेल)

निदेशक (स्थापना), पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

ईमेल : <u>randhir.patel@nic.in</u> टेली.नं:011-24669515